
Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 5. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 115 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 115: 

”I forlængelse af en række sager, hvor borgere er kommet i klemme i forhold til intra-

venøs behandling, bedes ministeren oplyse, om ministeren vil tage initiativ til even-

tuel ved lovgivning at klargøre præcist, hvilken myndighed der har ansvaret for en gi-

ven opgave med henblik på, at kommuner og regioner i mindre grad selv skal aftale 

opgavefordeling og ikke mindst betaling for løsning af en given opgave, når man som 

i sagen med f.eks. parenteral ernæring trods afgørelse fra Ankestyrelsen ikke løser 

opgaven og i stedet for lader borgerne i stikken. Der henvises til svar på S 144 og ar-

tiklen ”KL: Folketinget skal afgøre strid om intravenøs behandling” på DK-nyt den 2. 

november 2018. (https://www.dknyt.dk/artikel/98814/kl-folketinget-skal-afgre-strid-

om-intravens-behandling/?nb=1)”

Svar:

Jeg kan henvise til min besvarelse af SUU alm. del – spørgsmål nr. 114 og 117. 

For mig at se er det væsentligt, at der i behandlingen af den enkelte patient kan træf-

fes de beslutninger omkring behandlingen, der er til størst mulig gavn for patienten. 

Det mener jeg, at de gældende regler understøtter. 

I nogle tilfælde vil det indebære, at sygehuset kan tilbyde patienten, at eksempelvis 

IV-behandling kan foregå i eget hjem. Enten ved at sygehuset etablerer en udgående 

sygehusfunktion, der kan forestå behandlingen i hjemmet, eller ved at regionen ind-

går relevante og nødvendige aftaler med kommunen, således at fx den kommunale 

hjemmesygepleje kan forestå behandlingen. 

Jeg kan afslutningsvis nævne, at den kommende sundhedsreform, som regeringen er 

ved at forberede har som et hovedformål at sikre bedre sammenhæng for patien-

terne mellem sektorerne. Med reformen ønsker regeringen at styrke det nære sund-

hedsvæsen markant. Målet er at skabe den organisering, der bedst muligt kan drive 

udviklingen af sundhedsvæsenet fremad til gavn for borgeren.
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